

## 法人単位事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

社会福祉法人 慈愛会

(単位：円)

| 勘定科目                           |                           | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増減 (A)-(B) |
|--------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                     | 収益                        |             |             |            |
|                                | 介護保険事業収益                  | 298,438,185 | 285,016,468 | 13,421,717 |
|                                | 不動産賃貸収益                   | 15,600,000  | 11,340,000  | 4,260,000  |
|                                | その他の収益                    | 318,746     | 468,268     | 149,522    |
|                                | サービス活動収益計(1)              | 314,356,931 | 296,824,736 | 17,532,195 |
|                                | 費用                        |             |             |            |
|                                | 人件費                       | 210,418,722 | 207,391,949 | 3,026,773  |
|                                | 事業費                       | 55,072,867  | 51,538,574  | 3,534,293  |
|                                | 事務費                       | 36,127,689  | 35,263,861  | 863,828    |
|                                | 減価償却費                     | 6,437,345   | 9,492,981   | 3,055,636  |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                 | 2,624,064                 | 3,826,020   | 1,201,956   |            |
| サービス活動費用計(2)                   | 305,432,559               | 299,861,345 | 5,571,214   |            |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)          | 8,924,372                 | 3,036,609   | 11,960,981  |            |
| サービス活動外                        | 収益                        |             |             |            |
|                                | 受取利息配当金収益                 | 15,351      | 54,343      | 38,992     |
|                                | その他のサービス活動外収益             | 95,729      | 0           | 95,729     |
|                                | サービス活動外収益計(4)             | 111,080     | 54,343      | 56,737     |
|                                | 費用                        |             |             |            |
|                                | 支払利息                      | 1,411,720   | 1,079,746   | 331,974    |
| その他のサービス活動外費用                  | 18,252                    | 23,606      | 5,354       |            |
| サービス活動外費用計(5)                  | 1,429,972                 | 1,103,352   | 326,620     |            |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)         | 1,318,892                 | 1,049,009   | 269,883     |            |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)              | 7,605,480                 | 4,085,618   | 11,691,098  |            |
| 特別増減の部                         | 収益                        |             |             |            |
|                                | 施設整備等補助金収益                | 4,158,750   | 8,624,000   | 4,465,250  |
|                                | 特別収益計(8)                  | 4,158,750   | 8,624,000   | 4,465,250  |
|                                | 費用                        |             |             |            |
|                                | 固定資産売却損・処分損               | 0           | 0           | 0          |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                 | 4,158,750                 | 8,624,000   | 4,465,250   |            |
| 特別費用計(9)                       | 4,158,750                 | 8,624,000   | 4,465,250   |            |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)             | 0                         | 0           | 0           |            |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)       | 7,605,476                 | 4,085,620   | 11,691,096  |            |
| 法人税、住民税及び事業税(12)               | 1,740,800                 | 1,773,000   | 32,200      |            |
| 法人税等調整額(13)                    | 0                         | 0           | 0           |            |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)    | 5,864,676                 | 5,858,620   | 11,723,296  |            |
| 繰越活動増減                         | 前期繰越活動増減差額(15)            | 72,995,072  | 78,853,692  | 5,858,620  |
|                                | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15) | 78,859,748  | 72,995,072  | 5,864,676  |
|                                | 基本金取崩額(17)                | 0           | 0           | 0          |
|                                | その他の積立金取崩額(18)            | 0           | 0           | 0          |
|                                | その他の積立金積立額(19)            | 800,000     | 0           | 800,000    |
| 次期繰越活動増減差額(20)=(16+17+18)-(19) | 78,059,748                | 72,995,072  | 5,064,676   |            |